
SMLOUVA O DILO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smIuvními stranami,

d|e usta noven í 9 2586 a násled ujících zák' č. 89l70I2 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dá|e.jen ,,občanský zákoník,,)

t.

SmIuvní strany

Sdružené ambuIantní zařízení v Praze 7

SÍdIo: strossmayerovo náměstí 1-477 /6, Praha-HoIešovice, 17000

ICO:44797362

osoba oprávněná zastupovat Zadavate|e: PhDr. ']osef Dušek, ředite|

Kontaktníosoba Zadavate|e: PhDr. Josef Dušek, ředite|

tel.:+420 777 772 483

e-mail: red ite l@saz7. cz

dáIe jen,,objednate|,,

a

FOMA MEDICAL spol. s r.o.

se sídIem:.lana Krušinky 1737/6,5oo 02 Hradec Králové
IdenťfikaČní Čis|o: 02464454 D|C: CZo2464454
Zastoupena: Ing. Jindřichem Puhlovským' jednateIem

zapsón v obchodním rejstříku vedeného u Krojského soudu v Hrodci Králové, oddíI C,

vložko j3057
Bankovníspojení: UniCredit Bank Czech Repub|ic, a.s., Hradec Krá|ové
Lrs lo u ctu: /uulz.uuzlz/uu
Kontaktní osoba: Ing. Micha| Čech

Tel.:+420 731.689 452

e-mail: michal.cech@foma.cz

dále jen,,Zhotovite|,,

dále také spo |ečn ě ja ko ,,sm|uvní strany,,.



3.

4.

il.

ZákIadní ustanovení

Předmětem smlouvy o dí|o je závazek Zhotovite|e provést pro ob.jednate|e dí|o spočíva.jící

v realizaci veřejné zakázky s názvem ,'Rentgen s přímou digitalizací,.' na zák|adě

rozhodnuť zadavate|e o výběru nejvhodnější nabídky, d|e podminek stanovených v

zadávacím řízení, dIe podmínek této smIouvy o dílo a v rozsahu, jak je specifikováno ve

sm|ouvě a v jejích pří|ohách.
Zhotovitel se dá|e zavazuje k prováděníbezpIatného záručního servisu po dobu 48 měsíců

od podpisu Protoko|u o předání a převzetr zdravotnické sestavy bez vad a nedodě|ků.

Zástupcl smIuvních stran podepisující tuto smIouvu prohlašu.jíže:

a) údaje uvedené V čl. l. této smlouvy (dá|e jen ,,idenťfikační úda,je,,) a taktéž oprávnění

k podnikáníjsou v souIadu s práVní skutečnosťv době uzavření smlouvy' kdy oprávnění

zhotovitele je prokázáno kopii výpisu z obchodního rejstříku spolu s dok|ady o spInění

kvalifi kace dle ZD

b) ZhotoviteI byl vybrán na zák|adě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější

nabídky, v zadávacím řízení na realizaci veře'jné zakázky s názvem ,,Rentgen s přímou

digita lizacÍ..

c) jsou oprávněni závazně podepsat a uzavřít tuto smlouvu.

5mIuvnístrany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisujicí tuto Sm|ouvu, změn,

svých identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlenídruhé smluvnístraně'
Písemnó oznámenío změně idenťfikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení

sm|uvní strana zaš|e druhé smluvní Straně.

Písemné oznámení o změně zástupce smIuvní strany po ukončení zadávacího řízení,

podepisu,jícího tuto sm|ouvu, smluvní strana do|oží dok|adem o vo|bě nebo jmenování,

kopii obchodního re.jstříku potvrzující registraci této změny'

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo sm|ouvy a datum

účin nosť oznamované změny.

Zhotovitel je povinen být pojištěn pro odpovědnost za škody proti škodám způsobeným
jeho činností včetně škod zaviněných zaměstnanci Zhotovite|e (pojištění odpovědnosť za

škodu způsobenou dodavateIem třetí osobě), a to nejméně ve výši 3.000.000,- Kč coby

minimá|ní výše pojistného p|nění. Dok|ady o pojištění.je Zhotovitel povinen na požádání

objednateIi předIožit' Pojistná smIouva, jejímž předmětem je platné a Účinné po.jištění

odpovědnosť za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě musí být udržována v

p|atnosť po celou dobu prováděnídí|a'
ZhotoviteI výsIovně prohlašuje, že je odborně způsobi|ý k reaIizaci dí|a, které .ie
předmětem pInění podIe této smIouvy, že se řádně seznámiI se zadávací dokumentací

veřejné zakázky, přičemž svým podpisem na této sm|ouvě také stvrzuje, Že zadání a

požadavky objednateIe jsou mu zcela jasné a srozumitelné a v zadání neshIeda| žádne

nedostatky a je způsobi|ý provést sjednané dí|o. Zhotovitel prohIašu.je, že se řádně

seznámiI s místem rea|izace dí|a a se všemi dalšími požadavky objednate|e uvedenými -

zadávacích podmínkách.

5.

6.

7.

8.



2.

3.

5.

4.

ilt.
Předmět dí|a

Zhotovite| 5e zavaZuje provést dí|o spočívajÍcí v dodávce, instaIaci a zprovoznění 1 kusu

nového, nerepasovaného a nepoužitého RTG digitá|ního skiagrafického systému rentgenu

s přímou digitaIizací, zaškolení obs|uhy' na zák|adě stavební připravenosť Zadavate|e,

demontáže a ekologické likvidace původního zařízení (s doložením likvidačního

protokolu), dá|e jen,jako,,dí|o,,, podle podmínek stanovených touto sm|ouvou o dílo,

zadávací dokumentací a nabídkou ZhotoviteIe předIoženou v zadávacím řízení.

Předmětem díla je komplexnídodávka spočívající v provedení:

- demontáže stáVajícího RTG zařízenÍ,
_ dodání' instalace a zprovoznění nové techniky.

Demontáž původního RTG přístroje obsahUJe odvoz a ekoIogickou likvidaci Včetně

doIožení všech potřebných dokIadů o provedení'

Součásh předmětu díla je provádění bezpIatných preventivních proh|ídek (BTK),

e|ektrických revizí a metrologického ověřování (v rámci záruční doby), Včetně Vystaven,

protokolů d|e požadavků zákona č. 2681201.4 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění

pozdějších předpisů, pokud jsou tyto kontro|y výrobcem předepsány V Souladu s

požadavky Čst! ozss:' Pokud budou v záruční době předepsány i jiné kontroly, měření,

ka|ibrace či validace budou rovněž provedeny zdarma.

ZhotoviteI dí|a zajisť a provede na svů'| nák|ad sjednané činnosť spojené s dodáním nové,

pIně funkční sestavy rentgenové techniky pro poskytování zdravotních sIuŽeb

v požadované kvaIitě a rozsahu, vybavené veškerým potřebným přísIušenstvím a

spotřebním materiá|em, aIespoň pro předvedení všech funkcí'

Součástr předmětu d í|a 'ie:
. Doprava zdravotnické sestavy do místa p|nění.

. Insta|ace (montáž) zdravotnické sestavy V místě p|nění včetně předání

insta lačn íh o o roto koI- '

. Dodání dokladů pro sestavu zdravotnického prostředku - dodací (přepravní) |ist s

jednoznačným určením počtu ks zásiIky (případně identifikací jednot|ivýcn

baIení), instaIační protokoIu (potvrzující, že dodaný přístro.i .ie instaIoVán V

souIadu s pIatnou Iegis|ativou, technickou |egis|ativou, předpisy o bezpečnosť

práce a pokyny výrobců, předávací protokol (s poIožkovým seznamem), kde

budou uvedeny výrobníčís|a jednot|ivých po|ožek a kopie proh|ášenío shodě.,

o Provedenívšech zkoušek a testů potřebných pro povo|eníprovozu ze strany sUJB.

. Dodání kaIibračního listu nebo vaIidačního Iistu apod., pokud přístroj nebo jeho

částVyžadujekalibracičivaIidacinebo,jinévstupníměření(např'přejímací
zkoušky a zkoušky dIouhodobó stabiIity).

o Připojení do nemocniční informační sítě včetně zapIacení všech licencí'
. Dodávka originá|nízákaznické dokumentacevýrobce.
o ZaškoIeníobs|uhy.
o Dodávka návodů k použití a obsluze v českém jazyce v tišténé verzi a také

datové podobě na CD RoM, včetně informací k prevenťvním proh|ídkám -
četnost, rozsah, povinné servisnízásahy a výměna dílů, včetně potřebné kalibrace



7.

nebo VaIidace, požadoVaných oVěření a proměření parametrů systému. Pokud
nenív návodu pro obsluhu uveden vhodný způsob čistění, dezinfekce a steriIizace
zařízení ve vztahu k možnostem zadavate|e, uvede ho dodavate| ve zv|áštní
p ří|oze návodu pro obs|u h u '

ZhotoviteI plnění předmětu smIouvy nebude reaIizovat s využiťrm poddodavate|ů.
Zhotovitel se zavazuje, že změnu v osobě jakéhokoIiv poddodavateIe provede pouze s

předchozím souhIasem objednate|e' Zhotovite| objednate|i seznam poddodavate|ů ke

zve řejn ěn í.

ZhotoviteI předá protokoly o zaško|ení personálu objednateIe potvrzený objednate|em
nejpozdějÍ ]- ka|endářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného dí|a. Protoko|
o zaškoIení personá|u bude dok|adovat ZaškoIení personá|u ve věci technoIogie
insta|ované v rámci dí|a, Termíny jednot|ivých proškoIeníbudou v dostatečném předsťhu
dohodnuty s objednate|em. Všechny návody a manuály je povinen Zhotovite| předložit
výhradně v českém jazyce a již ve fázi proško|ování.

ZhotoviteI předá kopie záručních listů dodaných výrobků, materiá|ů a zařízení v českém
jazyce a jejich seZnam s uvedením termínů pIatnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných

dod avate|ů;

9.

].0. objednateI se zavazuje řádně provedené dí|o převzít a zapIaťt za ně ZhotoviteIi
dohodnutou cenu.

V|astníkem zhotovovaného dí|a je

objednateIe přechází potvrzením
sestavy.

1.

2.

Místem provedení dí|a je Fr.

Dosavadní zařízení, určené
objednatele.

L,

3.

lv.
V|astnictví dí|a

po ceIou dobu provádění dÍ|a zhotovite|. Do majetku
předávacího protokoIu a dok|adů ke všem součáStem

V.

Místo p|nění

Křížka č.22,170 00 Praha 7.

k demontáži a ekoIogické likvjdaci, .je umístěno v sídIe

vt.
Termín pInění

z.

ZhotoviteI se zavazuje k řádnému provedenídíIa ve Ihůtě 12 týdnů od výzvy objednateIe'
Tím není dotčen č|. V|. odst' 2. smIouvy' o předání a převzetí místa pInění bude sepsán
ProtokoI podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smIuvních stran.
Montáž přístroje a da|ší nás|edující nezbytné kroky uvedenípřístroje do provozu v místě
pInění 'ie možné provést až po dokončení stavební připravenosti. Proto bude tato čá5t
pInění zahájena na výzvu objednateIe. Výzva bude odes|ána ihned' jak bude stavební
o řiorave nost dokon če na.

ZhotovlteI je oprávněn dokončit dí|o ipřed sjednaným termínem předání dí|a a
objednatelje povinen dříve dokončené dílo převzít.



vil.
Cena dí|a

Cena za provedení dí|a, které je předmětem
souvisejících ZhotoviteIe, je stanovena dohodou
zad ávacím řízeníobjednateIe a činí:

sm|ouvy této sm|oUVy, včetně všech
na základě přijeť nabídky zhotoviteIe v

4.

5.

3,

6.

Cena za dodávku, jnsta|aci a zprovoznění, zaško|eníobs|uhv, záručníservis
Bez DPH - 4]57 9]4KČ
Výše DPH - 999 175 Kč
Včetně DPH - 5757 1.49 Kč
Cena za demontáž a eko|ogickou Iikvidaci dosavad ního zařízení
Bez DPH - 19 985 Kč
Výše DPH . 4I97 Kč
Včetně DPH _ 24 782 Kč
Cena za prováděnípozáručního servisu za ce|ou dobu provádění
Bez DPH - 1 578 434 Kč

Výše DPH - 331' 471.Kč
Včetně DPH. 1909 905 Kč

Cen a celkem
Bez DPH - 6 356 393 Kč
Výše DPH. 1334 843 Kč
Včetně DPH '7 691' 236 Kč

CeIková cena díla (včetně všech prací a s|užeb) je uvedena v české měně jako cena bez
DPH' výše DPH je uvedena samostatně a dá|e je uvedena ceIková cena včetně DPH za
ce|é dí|o'
Cena dí|a Vč. DPH stanovena jako cena nejvýše přípustná. Při reaIizaci dí|a a nás|edne
fakturaci nesmízhotovite| překročit ce|kovou cenu dí|a vč. DPH.
CeIková cena zahrnuje cenu všech sm|ouvou sjednaných s|užeb, které jsou součástr
záručního servisu dIe č|' ll. odst. 2 v průběhu záručnídoby, poskytování bezp|atné Údržbv
a servi5u dle ustanovení zákona 268/2OL4 Sb', o zdravotnických prostředcich, ve znění
pozdějších předpisů. Cena je stanovena včetně ceny zahrnující pracovnívýkon, cestovné'
použitý materiál po ce|ou dobu záručnídoby.
V ceně dí|a je Zahrnuto dodání sestavy rentgenoVé techniky s přísIušenstvím do místa
pInění, c|a, sestavení, zapojení a uvedenÍ přístrojů do provozu, zaškoIení zaměstnanců
MNo, Iicence na informační sítě, doložení potřebných povoIení k provozu, provedení
demontáže, odvoz a eko|ogická |Íkvidace původního RTG přístro'ie včetně doložení všech
potřeb ných dokumentů,

V případě, že se smIuvní strany shodnou na změně rozsahu dí|a, která bude mít v|iv na
výši ceny dí|a, popř termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za použih
jednotkových cen uvedených v kaIkuIaci ceny jednotIivých agregovaných poIožek.
Veškeré vícepráce musí být před jejich zahájením odsouhIasenV v písemném dodatku
k této smIouvě o dí|o, a to co do specifikace změn předmětu dí|a, popň změny ceny dí|a
či termínu. ZhotoviteI nemá nárok na cenu víceprací, které ZhotoviteI provede bez (či
před) uzavřením dodatku ke sm|ouvě o dí|o d|e předchozích podmínek'



- Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v sou|adu

s platnými právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení '|ednotlivých
fa ktu račn ích do klad ů.

8' Předmět díla bude používán k ekonomické činnosti objednateIe, a proto bude apIikován

při platbě DPH režim přenesení daňové povinnosti dIe 5 92e zákona č. 23512004 sb' o
DPH ve zněnípozdějších před pisů.

vilt.
P|atební podmínky

1. objednatel neposkytuje na provedenídí|a zá|ohy'

2. P|atba cenv bude provedena převodem finančních prostředků na Účet Zhotovitele se

spIatnosť do 30 dnů po předání daňového dok|adu - faktury objednate|i. Termínem

úhrady se rozumíden odepsání peněžních prostředků z účtu ob.jednate|e'

3. Faktura bude Zhotovite|em Vystavena po předání dí|a bez vad a nedodělků vyplývajícího

ze zápisu o odevzdánía převzeť dokončeného dí|a.

4' Doručení faktury ZhotoviteI provede doručenkou prostřednictvím pošty. Pokud

objednateI zjisť u faktury, že se ve vyfakturovaných pracích vyskytují práce či dodávky,

které neby|y provedeny nebo jsou provedeny s vadami či nedoděIky, je objednate|

oprávněn fakturační dokIad ZhotoviteIi vrátit k opravě' Tento oprávněný postup

objed nateIe vy|uču.je jeho prodlení.

5. Faktura musí obsahovat ná|ežitosť daňového dok|adu dIe $ 28 zákona č.235l2004 sb., o

DPH' Vedle ná|ežitostí, stanovených právnÍmi předpisy, musí faktura obsahovat ityto
ú daje:

a) čís|o sm|ouvy a datum jejího uzavření, označeníveřejné zakázky;

b,) předmět sm|ouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestočí odkoz na

číslo smlouvy);
c) označenítextem: Dodávka a instalaci rentgenové techniky - x. část.

d) obchodnífirma, síd|o podnikání, |Č a D|Č Zhotovite|e;

e) název, sídIo |Č a DlČ obJednateIe;
f) čklo a datum vystavenífaktury;
g) |hůtu sp latn osti faktury;
h) soupis provedených prací, vč' zjišťovacího protoko|u;

i) označeníbankv a čís|o účtu, na který má být zapIaceno;

j) označeníosoby, která fakturu vyhotoviIa, včetně jejího podpisu a kontaktního

te lefo n u.

k) označenítextem: ,,Uvedené p|něníbude používáno k ekonomické činnosť _je

apIikován režim přenesenídaňové povinnosti d|e 5 92e zákona o DPH.,.

6' Nebude-|i faktura obsahovat některou náležitost d|e této sm|ouvy nebo bude-|i chybně

vvúčtována cena,,ie ob1ednatel oprávněn vadnou fakturu vráťt druhé smluvní straně bez

zaplacení k provedení opravy' Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednateI

důvod vrácení' Druhá smIuvní strana provede opraVU Vystavením nové faktury' Vrátí.Ii

objednatel vadnou fakturu druhé smIuvnístraně, přestává běžet původní |hůta splatnosti'

Nová |hůta spIatnosť běží opět ode dne doručení nově vyhotovené, Zhotovitelem

op raven é fa ktu rv.

7' PlněníZhotoviteIi se považuje za uhrazené řádně a včas, je-|i ve Ihůtě splatnosť odepsáno

z účtu objed n ate Ie.



2.

3.

1..

tx.
Jakost dí|a

Zárukou za jakost dí|a přejímá zhotoviteI díIa závazek, že ce|kový souhrn v|astnosť
provedeného dí|a, spIní stanovené požadavky objednatele na provedené dí|o a bude ve

shodě se zadávací dokumentací a technickou specifikací dí|a, provedenou přílohou č' 1
této sm|ouvy' Tyto V|astnosť budou odpovídat platné právníúpravě, českým předpisům.

Zhotovite| je povinen postupovat při provádění dí|a v souIadu s p|atnými právními
předpisy, podIe schvá|ených technologických postupů stanovených pIatnými českým.
technickými normami a bezpečnostními předpisy. objednatel .je oprávněn provádět

kontro|u rea|izace dí|a v místě pInění' Zhotovite| je povinen oprávněným zástupcům

objednatele provedení kontroIy umožnit.
Dodržení kvaIity všech prací a dodávek sjednaných v této smIouvě je závaznou povinnosť

Zhotovite|e. Zjištěné Vady a nedodělky je povinen Zhotovite| odstranit na své nák|ady.

X.

Práva a povinnosti smluvních stran

objednatel předá ZhotoviteIi protoko|árně místo pInění před zahájením
obdobně bude zápisem předáno mÍsto insta|ace nové sestavy.

ZhotoviteI zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob,
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, v místě plnění při

insta laci.

demontáže'

dodržování
demontáži a

xl.
Provádění dí|a

Zhotovite| se zavazuje provést dílo svým jménem a na v|astníodpovědnost' V případě, že

pověří provedením čásť dí|a jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo
provedI sám.

ZhotoviteI je oprávněn změnit poddodavateIe, pomocí kterého prokáza| část spInění
kvaIifikace' jen V nutných a závažných případech s předchozím písemným souhIasem
objednateIe, přičemž nový poddodavate|, dosazený za původního' mUsí disponovat

minimálně stejnými kvaIifikačními předpok|ady, které původní poddodavate| prokazovaI

za uchazeče v rámci výběrového řízení' Svou kvaIifikaci musí nově dosazený
poddodavateI prokázat na vyzvání objednateIi a ten nesmí souhIas se změnou
poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné

doku menty před Ioženy'

Zhotovite| se zavazuje reaIizovat práce vyžadující zv|áštní způsobi|ost nebo povolení dIe

příslušných předpisů jen osobami, které tuto podmínku sp|ňují' Veškeré odborné práce

musí vykonávat zaměstnanci Zhotovite|e nebo jeho poddodavate|ů mající přís|ušnou
kvaIifikaci a odbornost. Zástupce objednate|e je oprávněn požadovat do|ožení dok|adů o
této kva Iifi kaci.

Zhotovitel vyzve objednatele prokazate|ně, nejméně 3 pracovní dny předem, k prověřen,

kva|ity prací, 'iež budou dalším postupem při zhotovovánídí|a zabudovány, zakryty nebo



5.

;. j:a:,]oU nepřístupné. Budou-li u těchto prací zjištěny nedostatky je Zhotovitel je

::. .en před pokračováním prací prokázat objednate|i odstranění zjištěných nedostatků

= :ajjsťt si písemný souhIas objednate|e k pokračování prací. V případě, že se na tuto

. 
' 
zvu ZhotoviteIe objednateI bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel

pokračovat v provádění dí|a jen po předcházejícím písemném upozornění objednatele'

Toto upozornění však musí být objednateli doručeno, jinak se má za to, že objednateI

vvzván nebV|. Pokud Zhotovitel nespInítuto podmínku, Vystavuje se nebezpečí provádění

sond do zakrytých konstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce objednatele, a to na V|astní

nák|ady Zhotovite|e i V tom případě, že nebude sh|edáno pochybení V techno|ogickém

oostu o u.

Zhotovite| je povinen písemně dokladovat objednateli demontáž starého vybavení, jak

bvIo se vznik|ým odpadem naIoženo a na kterou sk|ádku byI odpad uIožen. ZhotoviteI je

povinen vést evidenci o vzniku a ZpůsobU nak|ádání sodpady, která bude před|ožena

objednateti' ZhotoviteI nese odpovědnost za zákonnou Iikvidaci veškerých odpadů.

ZhotoviteI se zavazuje minimá|ně 7 dnů předem informovat objednatele o činnostech,

které mohou narušit běžný provoz objednate|e.

ZhotoviteI je povinen doložit pIatné atesty či cerťfikáty, případně další dokumenty

prokazující spInění požadovaných technických a kvalitaťvních parametrů používaných

výrobků a materiá|ů, a to s dostatečným časovým předstihem při schvaIování užitých

materiá|ů. Veškeré dokumenty musízhotoviteI předk|ádat v českém jazyce'

objednateI požaduje a zhotoviteI se zavazuje, zajisť jednotnou, jednoznačnou a

ViditeInoU identifi kaci všech zaměstnanců zhotoviteIe při provádění dí|a.

Zhotovitel je povinen pInit re|evantníčást předmětu sm|ouvy prostřednictvím osob, které

v rámci prokázánítechnické kva|ifikace ,,seznam techniků nebo technických Útvarů, které

se budou podí|et na pInění veře.jnó zakázky, a to v ob|asti zprovoznění dodávky a

provádění servisu uvedl ve své nabídce (nebo osobami s min. steinou kvaIifikací)-

Těm ito osobamijsou:

Ing. Radomír Pospíši|, radomir.pospisi|@foma.cz,te|' +42o 603 222 396
oIdřich Kábrt, o|d rich ' ka brt@fom a.cZ, te|.:+420 603 218 159

6.

7.

8.

xlt.
Předání dí|a

Po dokončení dí|a je ZhotoviteI povinen písemně

uvedením předpokIádaného termínu předání dí|a,

vyzvat objednatele k převzetí dí|a, s

který musí být stanoven nejméně 3

pracovní dny po doručení výzvy.

2' o předánídíla bude sepsán zápis, který připraví a sepíše Zhotovite| a bude obsahovat'
- označenídíla,
- označení objednatele a ZhotoviteIe díla,
- čís|o a datum uzavření smIouvy o dí|o vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně

ceIkové ceny dí|a včetně dodatků,
. zahájenía dokončeníprací na dí|e,

- soupis případných vad a nedodě|ků nebránících řádnému užívání díIa a termín jejich

odstranění,
- prohlášeníobjednateIe, že dí|o přejímá,



' oatum a mrsto sepsanr zaprsu/
. jména a podpisy zástupců objednatele a ZhotoviteIe,
. seZna m předané dokumentace,
- dobu záruky na dí|o (po odstraněnívšech případných vad a nedodělků).

3' V rámci předání dí|a předá ZhotoviteI objednateli dokIady a Iisťny specifikované
ve č|ánku |||. této smIouVy, popřípadě jiných jejích částech. Bez těchto dokIadů není
možno dí|o oředat a ořevzít.

4,

5.

objednate| má právo odmÍtnout dí|o převzít, nebude-|i dokončené' což uvede v zápise'
Zhotovitel je povinen dí|o dokončit a poté opětovně objednate|e Vyzvat k převzetí dí|a'
DÍ|o se považuje za řádně provedené až po ]eho předání objednateIi bez vad a

nedoděIků. objednateI má právo v zápise o předání dí|a výslovně uvést, že je dílo řádně
sp|něno iv případě existence drobných vad a nedodě|ků.
V případě' že se při odevzdánídíla projeví vady, které nebránív užívání dí|a a neohrožují
život a zdraví osob' může ob.jednate| dí|o převzít s tím, že V ,,Zápise o odevzdání a

převzetí dí|a,,budou stanoveny termíny odstraněnítěchto vad' Po odstraněnívšech vad a

nedodě|ků uvedených vzápise o předání dí|a bude stranami sepsán zápis o tom, že

objednate| dí|o převzaI bez vad a nedodě|ků.

1.

xlll.
Záručnípodmínky a odpovědnost za Vady

ZhotoviteI odpovídá za úpInost a funkčnost předmětu dí|a, za jeho kvaIitu, která bude
odpovídat dokumentaci' pIatným normám CSN, vztahujícím se k danému předmětu
p|nění, standardům a podmínkám výrobců dokumentaci, pIatných v čR v době realizace
d í|a.

Zhotovite| odpovídá za vady, jež má dí|o v době předání, a za vady dí|a, které budou
zjištěny v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá ZhotoviteI
jen tehdy, pokud jejich příčinou by|o porušeníjeho povinností. odpovědnost za vady se

řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku.
ZhotoviteI poskytuje ob.jednateli záruku a odpovídá za vady dí|a po dobu min. 48 mésíců
Záručnídoba začíná plynout ode dne předánía převzetí díla bez vad a nedodě|ků'
Na dodávky technoIogického charakteru se samostatným záručním |istem p|atr záruka
poskytnutá jejich výrobcem, prokázaná předáním přísIušené |istiny, min' však v dé|ce
14 mestcu_

Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném dí|e vada, objednateI
písemně oznámí zhotoviteIi její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. JakmiIe

objednateI odesIaI toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezpIatné
odstranění vady. Požaduje-li objednate| jiný způsob nápravy vady, musí konkrétně tuto
skutečnost uvést v písemném oznámenívady.
V případě, že objednate| up|atní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí
ZhotoviteI práce na odstraněnívad nebránících v uŽívánídíla do 24 hodin v procovní dny
od oznámenívad a vadu odstraní do 2 pracovních dnů od nastoupení (nedohodnou-|i se
SmIuvní strany písemně jinak) nebo do 5 pracovních dnů, pokud bude třeba k odstranění
opatřit náhradní dí|y' V případě havari.jní Vady (tj. vady bránící užívání dí|a) zahájí
ZhotoviteI práce na odstranění vady Ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení
havarijní vady a práce provede ve Ihůtě stanovené písemnou dohodou obou smluvních

4.

3.

5.



3.

8.

7.

4.

3.

stran' objednateI je poVinen umožnit Zhotoviteli odstranění VadV V rozsahu nezbvtně
nutném pro odstranění rel<lamované vady'
o odstranění vady musí být sepsán zápis s ím, že Zhotovite| se zavazuje poskytnout
objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné dé|ce '|ako na celé dí|o. Záručnídoba
běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smIuvními stranami. ZhotoviteI je
povinen vést řádnou evidenci rekIamovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude
objednate| potvrzovat odstraněnívad (1x evidence pro objednatele). Právo objednateIe
vůči ZhotoviteIi na uplatněnínáhrady škody vzniklé a způsobené vadou nenídotčeno.

Zhotovite| je povinen provádět pozáruční servls po takovou dobu, aby byl servis záruční a
pozáruční zajištěn v součtu na celkem 8 let od předání dodávky' Součástr pozáručního
servisu budou dodávky nezbytných náhradních dílů. Po dobu pozáručního servisu je
Zhotovite| povinen provádět upgrade softwarového vybavení dodávky. Pozáruční servis
bude prováděn iako fu||-servis.

XIV.

odpovědnost za škodu

odpovědnost za škodu na zhotovovaném dí|e nebo .jeho části nese ZhotoviteI v pIném
rozsahu až do dne předánía převzetí ce|ého díla bez vad a nedodělků.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazu.je se nezpůsobovat únik ropných,
toxických čl 'iiných škodlivých |átek.
Pokud činnosí ZhotoviteIe, osob použitých při provádění dí|a nebo činnostr jeho
poddodavate|ů dojde ke způsobeníškody objednate|j, třetím osobám nebo na životním
prostředí ztitulu prokázaného opomenutí, nedba|ostí nebo nep|něním podmínek
vyp|ývajících z právních předpisů, technických norem nebo z této smloUVy o dílo, je
zhotoviteI povinen bez zbytečného odkIadu takto vznikIou škodu odstranit a není-|i to
možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu
vyměřenou přísIušným správním orgánem.
ZhotoviteI je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejich
zmírnění. V případě přerušení provádění dí|a provede ZhotoviteI veškerá opatření
potřebná k odvráceníškody za úhradu prokazate|ných nákladů.

xv.
Sankčn í ujednání

V případě prodIení ZhotoviteIe s předáním dí|a, je objednate| oprávněn požadovat
úhradu sm|uvní pokuty ve výši 0,2% ze sm|uvené ceny dí|a bez DPH za každý i jen
za počatý kaIendářní den prodIení'
V případě prodIeníZhotoviteIe se spIněním termínu k odstraněnívady, která se projevi|a
v záručnídobě či v době prováděnípozáručního servisu, má objednateI nárok na smIuvní
pokutu ve výši o,5% zcelkové ceny díla bez DPH za každý i započatý ka|endářní den
prodIenía za každo u vadu '

V případě změny poddodavateIe oproť Seznamu předpok|ádaných poddodavate|ů dIe
nabídky Zhotovitele na zakázku (PříIoha č. 2 této smIouvy) provedených bez souhIasu

10



6,

5.

fbjednateIe je objednateI neoprávněn požadovat úhradu smIuvní pokutu ve výŠi

20O'ooO,- Kč za každý jednot|ivý případ porušenítéto povinnosť.

V případě, že zhotoviteI nespIní povinnost stanovenou V ustanovení č|' Xl odst. 2 této

smIouvy, je objednateI oprávněn vyúčtovat zhotovite|i smIuvní pokutu ve výši 100'000,.

Kč za každý jednot|ivý zjištěný případ porušení povinnostÍ.

V případě, že ZhotoviteI nespIní kteroukoIiv z povinnosť či poruší jakoukoIi povinnost

vyp|ýva,jící mu z této smlouvy o dí|o, 1e objednateI oprávněn Vyúčtovat ZhotoviteIi

smIuvní pokutu ve výši 5.O00,- Kč za každý jednot|ivý zjištěný případ porušení povinnosh'

V případě, že závazek provést dí|o zanikne řádným ukončenim diIa nebo odstoupením od

smlouvy, nezaniká objednateIi nárok na smIuVní pokutu, pokud vznikl dřívějším

oorušen ím povin ností ZhotoviteIem.
7, Zánik závazku pozdním pIněním neznamená zánik nároku na smIuvní pokutu za prodIení

s pIněn ím.

8' Vedle smIuvní pokuty má objednate| nárok na náhradu vznik|é škody, a to i nad rámec

sjednané výše smIuvní pokuty. smluVní pokuty je ob.jednateI oprávněn započíst prott

pohIedávce Zhotovite|e a naopak. SmIuvnípokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručeni

výzvy k za pIacen í.

XVI,

ostatní ujednání

1' objednateI může od smlouvy odstoupit v případě násIedujících podstatných porušení

5m louvv:
. Zhotovitel je v prodtení s plněním dí|a d|e termínu v čl' Vt odst. 1 této sm|ouvy,

pokud se ZhotoviteI nedohodne s objednateIem na prod|ouženítermínu,

. Zhotovitel provádÍ práce na dí|e vrozporu stouto sm|ouvou o dí|o či nekvalitně a

nesjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byI na tUto skutečnost opakovaně

u pozorn ěn ob.jed nateIe.

2. odstoupením smIouva o dí|o zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno

druhé smluvní straně. V případě odstoupení je ZhotoviteI povinen ihned po obdrŽeni
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat objednateIi nedokončené dílo'

včetně věcí, které opatřiI a které jsou součástr dí|a, a uhradit případně vznik|ou škodu.

objednate| je povinen uhradit Zhotovite|i cenu díla včetně věcí, které převzal.

3. SmIuvnístrany mohou ukončit smIuvnívztah písemnou dohodou obou smIuvních stran.

4' Zhotovite| nemůže bez předchozího písemného souhIasu objednateIe postoupit sve

poh|edávky, práva či nároky p|ynoucí ze sm|ouvy na třetÍ osobu.

5. obě smIuvní Strany se dohodIy, že v případě nástupnictví jsou nástupci smIuVnich stran

vázány ustanovenímitéto sm|ouvy v pIném rozsahu'

6' Změnit nebo doptnit tuto smlouvu mohou smIuvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně čís|ovány, výs|ovně prohlášeny za dodatek této sm|ouvy

a podepsány oprávněnými zástupci smIuvních stran před zahájením plnění'

7. Pro případ, že kteréko|iv ustanovení této sm|ouvy se stane neúčinným nebo nep|atným,

smIuvní strany se zavazují bez zbytečných odk|adů nahradit takové ustanovení novým'

Případná nepIatnost některého z ustanovení této smIouvy nemá za nás|edek nep|atnost

ostatních ustanovení.

r1-



4.

2

3.

5.

.- ') ./., ,, "/t,
V Praze dne: |/, / L Í(-
za Objed n atele:

Sdružené ambuIantní zařízení v Praze 7

V Hradci Krá|ové dne: ',b /t; lc, /Í,
za Zhotovitele:

. s r.o.

Ing' JindřichPuhIovský
jednatel

'...,'::
i{.... r':l:'l .: 

"'

:lsemnosť se považují za doručené i v případě, že kteráko|iv ze smIuvních stran .její

doručení odmítne či jin ak znemožní'

xvll.
Závěrečná ujednání

smlouva je Vyhotovena ve čtyřech číslovaných stejnopisech podepsaných oprávněnými

zástupcl smIuvních stran' přičemž ob1ednateI obdrží dvě a ZhotoviteI dvě vyhotovení.

Každ é vyhotovenímá platnost originá|u.

Tato smIouva nabývá pIatnosť dnem jejího podpisu oběma smIuvními stranami a

účinnosť dnem její regi5trace V registru smIuv dIe zákona č. 34ol2015 Sb., o ZVláštních

oodmínkách účinnosť některých smIuv' uveřejňovánítěchto smIuv a registru smIuv.

smIUVní strany výsIovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy V registru smIuv dIe

zákona č. 34o/)o75 Sb.' o zvláštních podmínkách účinnosť některých sm|uV, uveře.jňoVán]

těchto smIuv a registru smluv zajistí objednate|.

SmIuVní strany souhIasí s uveřejněním této smIouvy a konstatují, že ve smIouvě nejsou

informace, které nemohou být poskytnuty podIe zákona č. 340l201'5 Sb., o zv|áštních

podminkach Účinnostr některých smluv, uveřejňoVáni těchto smluV a re8istru smIuv a

zákona č. 106/1999 Sb.' o svobodném přístupu k informacím.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smIouvu před jejím podpisem přečetIy, a že

by|a uzavřena po vzájemném projednání dIe jejich pravé a svobodné Vů|e uíčitě, Vážně a

srozumitelně a jejíautenťčnost stvrzují svými podpisy.

Součástí této smIouvy jsou tyto pří|ohy:

Pří|oha č. 1 _ Technická specifikace předmětu dí|a

Příloha č. 2. Seznam poddodavate|ů

PříIohy č' 3 _ Pří|oha ke stavebnípřipravenosti místa insta|ace RTG sestavy:

. 3a -TECHN|CKÁ ZPRÁVA DPS

. 3b _ O8_EPS_Půdorys 6'NP

. 3c- 21-PŮDoRYs 6'NP - NoVÝ STAV

. 3d _ 1662.10a - Dispoziční řešení 6NP_si|noproud

. 3e _ pří|oha č.2 k TZ

PhDr. losěf
řed iteI šlffiEiZ a 

'nďu 
tuntní zařízen í v Praze 7

strossmayeÍolo nám. 6, P(aha 7

statutáÍní zástUpce
|Č:44797362 tel.:270 005 539

72


